

ZMLUVA O DIELO č. 30719

na rekonštrukciu priestorov Národnej transfúznej služby SR – pracovisko Poprad

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami:

1. Zhotoviteľ: STAV-MONTÁŽE,s.r.o. Poprad
 sídlo: Partizánska 1849
 Údaj o registrácii: Oddiel Sro, vložka č.14218/P
 IČO: 36 486 523
 DIČ: 2020020816
 IČ pre DPH: SK2020020816
 Bankové spojenie: PRIMA Banka Slovensko
 Číslo účtu: 4310172607/3100
 Štatutárny zástupca: Ing.Jozef Kurilla - konateľ
 Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvy: Ing.Jozef Kurilla
 vo veciach odborných: Ján Kellner
 Tel.: 0915 490 654
 Fax:
 E-mail: kellner@montaze.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

A

2. Objednávateľ: Národná transfúzna služba SR
 sídlo: Ďumbierska 3/L, 831 01 Bratislava, Slovenská republika
 Štátna príspevková organizácia zriadená Zriaďovacou listinou MZ SR č. 003775-4/2003 zo dňa 02.12.2003
 IČO: 30 853 915
 DIČ: 2021764371
 IČ pre DPH: SK2021764371
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica
 SK18 8180 0000 0070 0028 8579
 Číslo účtu: Rada riaditeľov, v mene ktorej koná: Ing. Renáta Dundová,
 Štatutárny orgán: MBA, generálna riaditeľka a JUDr. Adam Kalužay, LL.M.,
 MBA, ekonomický riaditeľ
 Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvy: MVDr. Martina Soroková
 vo veciach odborných: MVDr. Martina Soroková
 Tel.: +421 918 241 955
 E-mail: sorokova@ntssr.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Preambula

Zhotoviteľ je úspešný uchádzač verejného obstarávania uskutočneného prostredníctvom výzvy na prekladanie ponúk pre zákazky s nízkou hodnotou v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I. Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa za podmienok uvedených v tejto zmluve vykonať pre objednávateľa dielo a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela.
- 1.2 Za dielo sa pre účely tejto zmluvy považujú stavebné úpravy v priestoroch objednávateľa na prvom poschodí Nemocnice s poliklinikou Poprad, Banícka 28, Poprad, ktoré sú bližšie špecifikované vo výkaze výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy ako jej neoddeliteľnú súčasť (ďalej len „*dielo*“).
- 1.3 Súčasťou vykonania diela zhotoviteľom je aj doprava materiálu potrebného pre realizáciu diela na miesto plnenia.

II. Miesto a čas plnenia, odovzdanie diela

- 2.1 Miestom plnenia diela sú priestory pracoviska objednávateľa nachádzajúce sa na prvom poschodí Nemocnice s poliklinikou Poprad, na Baníckej ulici č. 28 v Poprade.
- 2.2 Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí, že počas vykonávania diela nebude prerušená činnosť pracoviska objednávateľa, ktoré je predmetom rekonštrukcie. Zhotoviteľ sa pri vykonávaní diela zaväzuje v čo najmenšej možnej miere obmedzovať alebo sťažovať prevádzku objednávateľa v mieste plnenia a zaväzuje sa prispôbiť konkrétny čas vykonávania diela tak, aby nezasahoval do prevádzky pracoviska objednávateľa.
- 2.3 Zhotoviteľ je povinný dielo vykonať (bod 2.3 nižšie) najneskôr do 6 (slovom: šiestich) mesiacov od podpisu zmluvy.
- 2.4 Dielo sa považuje za vykonané jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom.
- 2.5 Riadne vykonané dielo bude odovzdané objednávateľovi, o čom zhotoviteľ a objednávateľ spíšu preberací protokol podpísaný oboma zmluvnými stranami alebo ich poverenými zástupcami. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ prevezme len riadne vykonané dielo bez akýchkoľvek väd a nedorobkov. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť pre včasné odovzdanie a prevzatie diela.
- 2.6 Okamihom prevzatia riadne vykonaného diela objednávateľom, ktoré bude potvrdené podpisom preberacieho protokolu, prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na diele.

III. Povinnosti objednávateľa

- 3.1 Objednávateľ je povinný poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú na vykonanie diela, najmä:
- poskytnúť zhotoviteľovi všetku potrebnú dokumentáciu a podklady, ktoré sú potrebné pre riadne vykonanie diela,
 - včas upozorniť zhotoviteľa na prípadné špecifiká miesta plnenia, ktoré by mohli ovplyvniť riadne dodanie a realizáciu diela,
 - umožniť zamestnancom alebo iným povereným osobám zhotoviteľa prístup na miesto plnenia za účelom obhliadky a vykonania diela.
- 3.2 Objednávateľ zaistí, aby miesto plnenia bolo riadne pripravené na vykonanie diela v dohodnutom termíne.
- 3.3 Objednávateľ je povinný riadne vykonané dielo bez akýchkoľvek väd a nedorobkov prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela vo výške, v lehotách a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

IV. Povinnosti zhotoviteľa

- 4.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na vlastnú zodpovednosť a plne znášať náklady na jeho vykonanie, vrátane nákladov na materiál, dopravu a montáž.
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný postupovať pri vykonávaní diela s odbornou starostlivosťou a v súlade so všetkými všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami, ktoré sa na vykonávanie diela vzťahujú.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný vykonávať dielo podľa pokynov objednávateľa. V prípade nevhodných pokynov objednávateľa je zhotoviteľ povinný objednávateľa na ich nevhodnosť upozorniť.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne a včas. Riadnym vykonaním diela sa rozumie, že dielo bude vykonané bez akýchkoľvek väd a nedorobkov, v súlade s touto zmluvou a s aplikovateľnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami a že bude plne spôsobilé na použitie na účel zodpovedajúci jeho určeniu. Včasným vykonaním diela sa rozumie vykonanie diela v lehote uvedenej v čl. II tejto zmluvy.
- 4.5 Ak zhotoviteľ nevykoná dielo riadne a včas, je v omeškaní.
- 4.6 Zhotoviteľ je povinný spolu s dielom odovzdať objednávateľovi aj projektovú dokumentáciu a akékoľvek iné dokumenty potrebné na riadne užívanie diela.
- 4.7 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich zamestnancov pri vykonávaní diela, ako aj iných osôb, ktoré použil na vykonanie diela.
- 4.8 Zhotoviteľ zodpovedá za udržiavanie čistoty v mieste vykonávania diela a za likvidáciu stavebného aj komunálneho odpadu vzniknutého pri vykonávaní diela v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 4.9 Pokiaľ zhotoviteľ bude vykonávať dielo prostredníctvom tretích osôb, zodpovedá, akoby dielo vykonával sám.

4.10 Zhotoviteľ zodpovedá za akékoľvek zničenie, stratu, znehodnotenie alebo poškodenie majetku objednávateľa alebo tretích osôb, ku ktorým dôjde počas alebo v dôsledku vykonávania diela, a to aj v prípade, pokiaľ bola škoda spôsobená jeho zamestnancami, poverenými osobami alebo tretími osobami, prostredníctvom ktorých vykonával dielo.

V. Cena diela a spôsob platby

- 5.1 Cena diela je určená dohodou zmluvných strán podľa rozpočtu uvedeného v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 5.2 V cene diela je zahrnutá daň z pridanej hodnoty, prípadné clá, poisťné, náklady na materiál, jeho dovoz na miesto plnenia a montáž, likvidácia odpadu, ako aj akékoľvek iné náklady zhotoviteľa súvisiace s vykonaním diela.
- 5.3 Zmluvné strany sa dohodli, že rozpočet diela uvedený v Prílohe č. 1 má charakter záväzného neúplného rozpočtu. Pokiaľ sa v priebehu vykonávania diela objaví potreba zvýšených nákladov alebo prác navyše, ktoré neboli zahrnuté do rozpočtu uvedeného v Prílohe č. 1, zhotoviteľ je povinný o tom bezodkladne písomne upovedomiť objednávateľa, v opačnom prípade má zhotoviteľ nárok len na úhradu ceny diela uvedenej v Prílohe č. 1. Pokiaľ zhotoviteľ oznámi objednávateľovi zvýšenie ceny diela o viac ako 10% oproti cene určenej v Prílohe č. 1, objednávateľ má právo od tejto zmluvy odstúpiť.
- 5.4 Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny diela až odovzdaním riadne vykonaného diela (bod 4.4 zmluvy). Objednávateľ neposkytuje žiadne preddavky na cenu diela.
- 5.5 Cena diela je splatná na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po odovzdaní diela objednávateľovi a prevzatí diela objednávateľom do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, a to prednostne prevodom na účet zhotoviteľa uvedený na faktúre.
- 5.6 V prípade, ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že na relevantnom trhu existuje cena (ďalej ako „nižšia cena“) za rovnaké alebo porovnateľné plnenie ako je obsiahnuté v tejto zmluve a dodávateľ už preukázateľne v minulosti za takúto nižšiu cenu plnenie poskytol, resp. ešte stále poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a cenou podľa tejto zmluvy je viac ako 5 % v neprospech ceny podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa zhotoviteľ poskytnúť objednávateľovi pre takéto plnenie objednané po preukázaní tejto skutočnosti dodatočnú zľavu vo výške rozdielu medzi ním poskytovanou cenou podľa tejto zmluvy a nižšou cenou.

VI. Zodpovednosť za vady a záruka

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi, aj keď sa takáto vada stane zjavnou až po tomto čase.
- 6.2 Dielo je vadné, pokiaľ nebolo vykonané riadne a včas.
- 6.3 Zhotoviteľ poskytuje na vykonané dielo záruku po dobu 24 mesiacov. Zhotoviteľ zodpovedá, že v záručnej dobe bude dielo spôsobilé na použitie na účel zodpovedajúci jeho určeniu a že sa na ňom nevyskytnú žiadne vady. Záručná doba začne plynúť dňom vykonania diela (bod 2.3. zmluvy).
- 6.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela v prípade, že vada bola spôsobená mechanickým poškodením alebo neodborným zásahom do diela. Skutočnosť, že vada diela bola spôsobená z dôvodu, za ktorý nezodpovedá zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný preukázať.
- 6.5 V prípade, ak sa na diele počas záručnej doby vyskytne vada, objednávateľ má právo požadovať jej bezplatné odstránenie (opravou alebo výmenou chybných častí diela). Zhotoviteľ je povinný odstrániť vadu na vlastné náklady do 7 dní odo dňa jej oznámenia objednávateľom.
- 6.6 V prípade, ak sa vada ukáže byť neodstrániteľná, alebo ak zhotoviteľ neodstráni vadu ani v dodatočnej lehote určenej objednávateľom, ktorá nebude kratšia ako 10 pracovných dní, objednávateľ má, podľa vlastného výberu, právo na zľavu z ceny diela vo výške primeranej miere, v akej vada bráni riadnemu užívaniu diela, alebo právo od tejto zmluvy odstúpiť.
- 6.7 Zmluvné strany sa dohodli, že ustanovenie § 562 ods. 2 písm. b) a c) Obchodného zákonníka sa nepoužije a objednávateľ má nároky z väd diela vždy, pokiaľ ich uplatní do konca záručnej doby.

VII. Záverečné ustanovenia

- 7.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 7.2 Zhotoviteľ súhlasí s tým, že objednávateľ zverejní túto zmluvu a jej dodatky v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 7.3 Zmenu podmienok dohodnutých v tejto zmluve môžu zmluvné strany uskutočniť len v súlade s podmienkami výzvy na predkladanie cenových ponúk a na základe obojstrannej písomnej dohody vyhotovenej vo forme datovaného a číslovaného dodatku k zmluve. Dodatok k zmluve musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akúkoľvek svoju pohľadávku z tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa. Písomný súhlas objednávateľa s týmto úkonom je zároveň platný len za podmienky, že bol na tento úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky. Právny úkon, ktorým budú postúpené

pohľadávky zhotoviteľa v rozpore s týmto ustanovením je podľa § 39 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov neplatný.

- 7.5 Jednotlivé ustanovenia každého článku a odseku tejto zmluvy sú vymáhateľné nezávisle od seba a neplatnosť ktoréhokoľvek z nich nebude mať žiaden vplyv na platnosť ostatných ustanovení, s výnimkou prípadov, kedy je z dôvodu dôležitosti povahy alebo inej okolnosti týkajúcej sa takéhoto neplatného ustanovenia zrejmé, že dané ustanovenie nemôže byť oddelené od ostatných príslušných ustanovení. V prípade, že niektoré z uvedených ustanovení bude neplatné, pričom jeho neplatnosť bude spôsobená niektorou jeho časťou, bude dané ustanovenie platiť tak, ako keby bola predmetná časť vypustená. Ak však takýto postup nie je možný, zmluvné strany sa zaväzujú uskutočniť všetky kroky potrebné za tým účelom, aby sa dohodli na ustanovení s podobným účinkom, ktorým sa neplatné ustanovenie v súlade s aplikovateľným právnym poriadkom nahradí.
- 7.6 Zásady ochrany osobných údajov dotknutých osôb sú uvedené na webovej stránke objednávateľa www.ntssr.sk/zasadyochranyudajov.
- 7.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých dva rovnopisy obdrží objednávateľ a dva rovnopisy obdrží zhotoviteľ.
- 7.8 Právne vzťahy výslovne neupravené touto zmluvou alebo súvisiace s touto zmluvou sa spravujú Obchodným zákonníkom a ostatnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 7.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej Príloha č. 1 Výkaz výmer a Príloha č. 2 Výpis z obchodného registra zhotoviteľa.
- 7.10 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu, ktorý je pre ne dostatočne zrozumiteľný a určitý, že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu prostú akýchkoľvek omylov.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

V Bratislave dňa

V POPRADE dňa ...

Národná transfúzna služba SR

STAV-MONTÁŽE, s.r.o.

.....
Ing. Renáta Dundová, MBA
generálna riaditeľka

.....
Ing. Jozef Kurilla, konateľ

.....
JUDr. Adam Kalužay, LL.M., MBA
ekonomický riaditeľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia priestorov NTS SR - pracovisko Poprad	JKSO	
Názov objektu	Elektroinštalácia	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval	STAV-MONTÁŽE, s.r.o. Poprad		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		16.09.2019	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	585,82			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	189,54			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	775,36	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	220,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady		
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22		995,36
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 995,36		199,07
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)		1 194,43
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa		0,00
				27 Kľzavá doložka		0,00
				28 Zvýhodnenie +-		0,00

STAV-MONTÁŽE, s.r.o.
 Partizánska 1849
 053 01 POPRAD
 IČO: 35 486 523
 DPH: SK2120020816

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia priestorov NTS SR - pracovisko Poprad

Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 16. 9. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
M		Práce a dodávky M				775,36	0,022
21-M		Elektromontáže				775,36	0,022
1	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	10,000	1,93	19,30	0,000
2	3450201270	Spínač 1	ks	10,000	3,08	30,80	0,001
3	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	2,000	2,20	4,40	0,000
4	3450201520	Prepínač 6	ks	2,000	3,85	7,70	0,000
5	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	2,000	4,26	8,52	0,000
6	3450318300	Zásuvka dvojitá	ks	2,000	2,49	4,98	0,000
7	210201041	Zapojenie svietidiel IP20, 2 x svetelný zdroj, P=20W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	9,000	8,80	79,20	0,000
8	3486301600	Svietidlo LED panel	ks	9,000	48,00	432,00	0,015
9	210201080	Zapojenie a montáž svietidiel IP20, stropného - nástenného LED	ks	4,000	8,80	35,20	0,000
10	3486301920	Svietidlo LED plafoniera	ks	4,000	23,32	93,28	0,005
11	PM	Podružný materiál	%	5,688	3,00	17,06	0,000
12	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	7,154	6,00	42,92	0,000
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				220,00	0,000
13	HZS000113	Demontáže	hod	20,000	11,00	220,00	0,000
		Celkom				995,36	0,022

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia priestorov NTS SR - pracovisko Poprad	JKSO	
Názov objektu	Zdravotechnika	EČO	
		Miesto	Poprad
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ	STAV-MONTÁŽE, s. r. o. Poprad	36486523	SK2020020816
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		16.09.2019	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostaven. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 1 176,72	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažnené podmienky 0,00
4	Montáž 2 382,72	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Klimatické vplyvy 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 3 559,44	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 3 559,44	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 3 559,44 711,89	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24) 4 271,33	
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpochy	
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa 0,00	
				27 Kľzavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie +- 0,00	

STAV-MONTÁŽE, s.r.o.
 Partizánska 1849
 058 01 POPRAD
 IČO: 36 486 523
 IČ DPH: SK2020020816

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia priestorov NTS SR - pracovisko Poprad

Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAV-MONTÁŽE, s. r. o. Poprad

Miesto: Poprad

Spracoval:

Dátum: 16. 9. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PSV		Práce a dodávky PSV				3 559,44	2,343
721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				53,19	0,000
1	7211941050	Úprava výpustiek D 40	ks	4,000	4,64	18,56	0,000
2	7211941051	Úprava výpustiek D 50	ks	1,000	4,98	4,98	0,000
3	7211941052	Úprava výpustiek D 110	ks	3,000	9,70	29,10	0,000
4	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch	%	0,479	1,16	0,55	0,000
722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				1 809,63	2,110
5	7221319321	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	ks	7,000	14,48	101,36	0,003
6	722239102	Guľový kohút 20 + montáž	ks	6,000	10,51	63,06	0,000
7	72223910660	Gebo svorná spojka 20 + montáž	ks	6,000	14,17	85,02	0,000
8	7221904091	Nástenka Mepla 1/2"	ks	14,000	7,59	106,26	0,000
9	722171312	Potrubie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d20x2,5mm	m	32,000	13,75	440,00	0,007
10	722182111	Ochrana potrubia izoláciou	m	32,000	2,12	67,84	0,004
11	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	14,000	7,63	106,82	0,000
12	722263414	Montáž vodomeru závit. G 1/2	ks	6,000	11,66	69,96	0,011
13	388240001900	Vodomer bytový jednotkový na studenú vodu 1/2" + šrúbenia	ks	3,000	18,11	54,33	0,002
14	388240001901	Vodomer bytový jednotkový na teplú vodu 1/2" + šrúbenia	ks	3,000	18,11	54,33	0,002
15	7222902342	Uzátkovanie vývodov 1/2"	ks	7,000	2,18	15,26	0,309
16	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	32,000	1,49	47,68	0,006
17	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN	m	32,000	1,07	34,24	0,000
18	72229023721	Sekacie a nepredvídané práce v HZS	h	40,000	13,75	550,00	1,764
19	998722202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch	%	16,325	0,83	13,47	0,000
725		Zdravotechnika - zariadenie predmety				1 559,38	0,233
20	725119308	Montáž záchodovej misy kombinovanej s zvislým odpadom	súb	3,000	33,73	101,19	0,002
21	642340001101	Kombinované WC keramické zvislý odpad bočné napúšťanie, JIKA	ks	3,000	142,46	427,38	0,077
22	642340001102	WC doska s poklopom	ks	3,000	29,10	87,30	0,077
23	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	4,000	30,01	120,04	0,002
24	642110006211	Umývadlo keramické biele 50 cm JIKA štandardná kvalita	ks	2,000	41,03	82,06	0,030
25	642110006201	Umývadlo keramické biele 55 cm JIKA štandardná kvalita	ks	2,000	42,13	84,26	0,030
26	725869301	Montáž zápachovej uzávierky umývadlovej D 40	ks	4,000	2,90	11,60	0,000
27	551620008701	Zápachová uzávierka umývadlová	ks	4,000	4,38	17,52	0,001
28	725829601	Montáž batérií umývadlových a drezových stojánkových pákových	ks	5,000	10,62	53,10	0,001
29	551450000202	Batéria drezová stojánková štandardná kvalita	ks	1,000	74,94	74,94	0,001
30	551450000203	Batéria umývadlová stojánková štandardná kvalita	ks	4,000	73,65	294,60	0,006
31	7258194014	Rohový ventil	súb	10,000	12,03	120,30	0,003

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
32	7258194015	Rohový ventil s prípojkou na WC	súb	3,000	14,18	42,54	0,001
33	7258194013	Práčkový ventil	súb	1,000	13,06	13,06	0,000
34	725312112	Príslušenstvo drezu	súb	1,000	11,53	11,53	0,000
35	7253333614	Príplatok za použitie silikonového tmelu	ks	7,000	1,90	13,30	0,001
36	998725202	Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch	%	14,133	0,33	4,66	0,000

DP Demontážne práce 137,24 0,000

37	725110814	Demontáž WC	súb	3,000	6,29	18,87	0,000
38	7251108141	Demontáž vysokopoloženej nádržky	súb	3,000	3,19	9,57	0,000
39	725210823	Demontáž umývadla	súb	4,000	5,49	21,96	0,000
40	725820810	Demontáž batérie nástennej	súb	5,000	3,58	17,90	0,000
41	725810813	Demontáž rohových ventilov	ks	3,000	1,74	5,22	0,000
42	7228108131	Demontáž vodomerov	ks	13,000	2,35	30,55	0,000
43	722130801	Demontáž potrubia do DN 25	m	14,000	2,34	32,76	0,000
44	998725202	Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch	%	1,245	0,33	0,41	0,000

Celkom 3 559,44 2,343

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia priestorov NTS SR - pracovisko Poprad	JKSO	
Názov objektu	Stavebné úpravy	EČO	
		Miesto	Poprad
Objednávateľ		IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	STAV-MONTÁŽE, s. r. o. Poprad	36486523	SK2020020816
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	16.09.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 512,35	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 2 368,19	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostaven. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 4 004,53	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 3 360,02	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Klimatické vplyvy 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 10 245,09	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
		23 Súčet 7, 12, 19-22 10 245,09
Dátum a podpis Objednávateľ	Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 10 245,09 2 049,02
		25 Cena s DPH (r. 23-24) 12 294,11
Dátum a podpis Zhotoviteľ	Pečiatka STAV-MONTÁŽE, s.r.o. Partizánska 1849 058 01 POPRAD IČO: 36 486 523 IČ DPH: SK2020020816	E Prípochy a odpočty
		26 Dodávky zadávateľa 0,00
Dátum a podpis		27 Kľzavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie +- 0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia priestorov NTS SR - pracovisko Poprad

Objekt: Stavebné úpravy

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAV-MONTÁŽE, s. r. o. Poprad

Miesto: Poprad

Spracoval:

Dátum: 16. 9. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						2 880,54	17,692
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						1 903,20	5,990
1	611466052	Vnútrná omietka stien pod keramický obklad hr. do 20mm	m2	32,850	10,32	339,01	0,397
2	612421321	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	454,957	2,45	1 114,64	4,950
3	6124213211	Oprava vnútorných vápenných omietok stien po osekani keramických soklíkov	m2	14,100	6,33	89,25	0,153
4	612465115	Penetračný náter stien a stropov	m2	454,957	0,65	295,72	0,191
5	632455601	Výrovnávajúca a opravná hmota pod keramickú dlažbu hr. do 10mm	m2	4,140	15,60	64,58	0,298
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						785,91	11,702
6	941941041	Lešenie fahké pracovné rebríkové	m2	454,975	0,39	177,44	11,702
7	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.do 10 mm, -0,06500t	m2	4,140	3,01	12,46	0,000
8	978057341	Odsekanie keramických soklíkov	m	70,500	2,93	206,57	0,000
9	978059511	Odsekanie a odobratie obkladačiek zo stien	m2	21,900	5,83	127,68	0,000
10	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,259	29,90	127,34	0,000
11	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	18,620	0,38	7,08	0,000
12	979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, (17 01) nebezpečné	t	4,259	29,90	127,34	0,000
99 Presun hmôt HSV						191,43	0,000
13	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	17,692	10,82	191,43	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						7 364,55	4,574
762 Konštrukcie tesárske						266,79	0,000
14	767650011	Výmena dverí (biele plné CPL), zámok FAB, dubový prach	ks	3,000	88,93	266,79	0,000
771 Podlahy z dlaždíc						673,82	0,897
15	771411016	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 150 mm	m	70,500	3,14	221,37	0,469
16	771541116	Montáž podláh z obkladačiek gres kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	4,140	16,11	66,70	0,016
17	5978651450	TAURUS GRANIT dlaždice rozmer 298x598x10 mm	m2	15,347	14,92	228,98	0,376
18	773992004	Ostatné práce - škárovanie keramických dlažieb	m2	47,565	2,97	141,27	0,036
19	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,897	17,28	15,50	0,000
776 Podlahy povlakové						3 936,20	1,245
20	776511820	Odstránenie povlakových podláh	m2	103,845	2,37	246,11	0,000
21	776541100	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	m2	103,845	6,20	643,84	0,031

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	2843105000	Podlahovina PVC Novoflor extra hr.2mm /0,8mm š. 1,5m	m2	111,240	11,89	1 322,64	0,267
23	776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	103,845	1,15	119,42	0,008
24	776992123	Vyspravenie podkladu pred nivelizáciou	m2	103,845	1,92	199,38	0,156
25	776992127	Nivelačna stierka hr.do 5 mm rýchloschnúca	m2	103,845	10,89	1 130,87	0,779
26	776994112	Vytmelenie styku PVC a keramického soklíka	m	70,500	2,03	143,12	0,004
27	776994113	Ostatné práce - zváranie a frézovanie povlakových podláh z linolea - teplý spoj	m	54,500	2,07	112,82	0,000
28	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	1,245	14,46	18,00	0,000

781**Obklady****1 094,50****2,089**

29	781441022	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu 200x250 mm	m2	32,850	19,79	650,10	1,497
30	5978650620	Keramické obkladačky, rozmer 250x200, RAKO	m2	33,660	12,13	408,30	0,592
31	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	2,089	17,28	36,10	0,000

783**Nátery****73,81****0,002**

32	783222100	Nátery kov.stav.doplнк.konštr. syntetické oceľových zárubní na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	11,200	6,59	73,81	0,002
----	-----------	---	----	--------	------	-------	-------

784**Maľby****1 319,43****0,341**

33	784422271	Maľby základné jednonásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	454,975	0,95	432,23	0,182
34	784430030	Maľby akrylátové dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	454,975	1,95	887,20	0,159

Celkom**10 245,09****22,267**

VÝPIS Z OBCHODNÉHO REGISTRA

Okresného súdu Prešov

k dátumu 12.06.2019

Oddiel: **Sro**

Vložka číslo: 14218/P

I. Obchodné meno

STAV-MONTÁŽE, s.r.o.

II. Sídlo

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Partizánska 1849

Názov obce: Poprad

PSČ: 058 01

Štát: Slovenská republika

III. IČO: 36 486 523

IV. Deň zápisu: 30.06.2003

V. Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným

VI. Predmet podnikania (činnosti)

1. - veľkoobchod v rozsahu voľných živností
2. - maloobchod v rozsahu voľných živností
3. - prenájom hnutelných vecí
4. - prenájom nehnuteľností, bytových a nebytových priestorov s poskytovaním aj iných než základných služieb spojených s prenájomom
5. - sprostredkovanie obchodu a služieb v rozsahu voľných živností
6. - podnikateľské poradenstvo
7. - reklamná, propagačná a inzertná činnosť
8. - sprostredkovanie predaja, prenájmu a kúpy nehnuteľností (realitná činnosť)
9. - uskutočňovanie jednoduchých stavieb, drobných stavieb a ich zmien
10. - uskutočňovanie stavieb a ich zmien
11. - výkon činnosti vedenia uskutočňovania stavieb na individuálnu rekreáciu, prízemných stavieb a stavieb zariadenia staveniska, ak ich zastavaná plocha nepresahuje 300 m² a výšku 15 m, drobných stavieb a ich zmien

12. - výkon činnosti stavbyvedúceho pozemné stavby
13. plynoinštalatérsstvo
14. vodoinštalatérsstvo
15. kúrenárstvo
16. výkon činnosti stavbyvedúceho; technické, technologické a energetické vybavenie stavieb - zdravotnotechnické zariadenia a inštalácie
17. výkon činnosti stavbyvedúceho; inžinierske stavby - potrubné, energetické a iné líniové stavby; technické, technologické a energetické vybavenie stavieb - tepelné zariadenia, plynové zariadenia
18. montáž, rekonštrukcia, oprava, údržba, oprava bez zvárania (len pre skupinu Bg2), odborné prehliadky a odborné skúšky plynových zariadení v rozsahu: zariadenia na: Af - znižovanie tlaku plynu, Ag1 - rozvod plynov, Ag2 - plynovody z nekovových materiálov, Ah - spotrebu plynov spaľovaním, Bf - znižovanie tlaku plynu so vstupným pretlakom plynu do 0,4 MPa, Bg1 - rozvod plynov s pretlakom plynu do 0,4 MPa vrátane, Bg2 - prípojky z nekovových materiálov, Bg3 - rozvod plynov s pretlakom plynu do 0,005 MPa, Bh1 - spotrebu plynov spaľovaním s výkonom od 5 kW do 0,5 MW, Bh2 - spotrebu plynov spaľovaním s výkonom od 5 kW do 50 kW; poznámka: g1 - podľa STN 386410, 386413, 386420, OPZ v budovách; médium: zemný plyn
19. montáž, oprava, údržba, odborné prehliadky a odborné skúšky elektrických zariadení v rozsahu: A - objekty bez nebezpečenstva výbuchu, B - objekty s nebezpečenstvom výbuchu, E2 - zariadenia s napätím do 1000 V vrátane bleskozvodov
20. činnosť účtovných, ekonomických a organizačných poradcov
21. kancelárske a sekretárske služby
22. inžinierska činnosť v rozsahu voľných živností
23. montáž, rekonštrukcia, oprava, údržba, odborné prehliadky a odborné skúšky tlakových zariadení v rozsahu: Aa4 - kotly parné a kvapalinové IV. trieda, Ab1 - tlakové nádoby stabilné IV. trieda, Ab2 - tlakové nádoby stabilné III. trieda, Ba1 - kotly parné a kvapalinové V. trieda, Bb1 - tlakové nádoby stabilné II. trieda, Bb2 - tlakové nádoby stabilné I. trieda, Bd1 - potrubné vedenia, v ktorých pracovnou látkou je vodná para alebo horúca voda I. trieda, Bd2 - potrubné vedenia, v ktorých pracovnou látkou je vzduch II. trieda; bezpečnostné zariadenia: Be1 - zabraňujúce prekročeniu najvyššieho pretlaku; poznámka: e1 - len montáž bez zásahu do tlakového celku + S

VII. Štatutárny orgán: konatelia

Meno a priezvisko:

Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Vznik funkcie: 16.08.2005

Meno a priezvisko:
Bydlisko:

Vznik funkcie: 30.10.2007

Spôsob konania štatutárneho orgánu v mene spoločnosti s ručením obmedzeným:
Za spoločnosť konajú a podpisujú konatelia samostatne a to tak, že k obchodnému menu spoločnosti pripoja svoj vlastnoručný podpis.

VIII. Spoločníci

Meno a priezvisko:
Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Výška vkladu: 2 300,000000 EUR
Rozsah splatenia: 2 300,000000 EUR

Meno a priezvisko:

Výška vkladu: 2 300,000000 EUR
Rozsah splatenia: 2 300,000000 EUR

Meno a priezvisko:
Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Výška vkladu: 2 300,000000 EUR
Rozsah splatenia: 2 300,000000 EUR

IX. Výška základného imania

6 900,000000 EUR

X. Rozsah splatenia základného imania

6 900,000000 EUR

Ďalšie právne skutočnosti

XI. Iné ďalšie právne skutočnosti

1. Spoločnosť s ručením obmedzeným bola založená zakladateľskou listinou vo forme notárskej zápisnice N 183/2003, NZ 49824/2003 zo dňa 19.6.2003 spísanou JUDr. Igorom Čabrom, notárom v Poprade podľa § 105 a nasl. ust. zák.č. 513/91 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.

Výpis zo dňa 12.06.2019

Osvedčovací doložka

Osvedčujem, že tento listinný dokument vznikol zaručenou konverziou z elektronickej do listinnej podoby podľa § 35 ods. 1 písm. a) zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov a podľa vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 275/2014 Z. z. o zaručenej konverzii.

Údaje novovzniknutého dokumentu v listinnej forme

Počet lístov

Počet neprázdnych strán

Formát papiera

- Dokument obsahuje prostriedky autorizácie alebo časovú pečiatku
 Dokument neobsahuje prostriedky autorizácie ani časovú pečiatku

Autorizačné prvky pôvodného dokumentu v elektronickej forme

Autorizácia pôvodného elektronickeho dokumentu

Stav autorizácie

Čas autorizácie

Čas overenia autorizácie

Miesto autorizácie

Osoba, ktorá autorizáciu vykonala

Identifikátor

Zastupujúca

Mandát

Časová pečiatka pripojená k prostriedku autorizácie

Stav časovej pečiatky

Čas vystavenia časovej pečiatky

Vydavateľ časovej pečiatky

Čas overenia časovej pečiatky

Údaje o zaručenej konverzii

Evidenčné číslo záznamu o zaručenej konverzii

Dátum a čas vykonania zaručenej konverzie

Hodnota elektronického odlačku pôvodného elektronického dokumentu

Funkcia použitá pre výpočet elektronického odlačku

Zaručenú konverziu vykonal

IČO

Názov právnickej osoby

Meno

Príezvisko

Funkcia alebo pracovné zaradenie

*-) Ak bola zaručená konverzia vykonaná automatizovaným spôsobom, údaje o mene, priezvisku, funkcii a pracovnom zaradení sa neuvádzajú.

Podpis a pečiatka